
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

OGGETTO: Presa atto di gara deserta RdO n. 2685026 

 Procedura negoziata mediante RdO su MePA per l’affidamento del 

servizio di sanificazione delle sedi dell’Agenzia delle Entrate della 

Toscana della durata di 12 mesi per l’importo massimale di € 150.000,00 

oltre IVA 

CIG: 8502024C25 

 

 

Premesso che: 

 

 

 con Richiesta di Offerta n. 2685026 pubblicata il 6 novembre 2020 sulla piattaforma 

MePA di Consip veniva indetta una procedura negoziata senza bando, per 

l’affidamento del servizio di sanificazione delle sedi dell’Agenzia delle Entrate della 

Toscana, ai fini del contenimento dei rischi di contagio da Covid-19, a tutela della 

salute dei lavoratori e a garanzia della salubrità degli ambienti di lavoro, secondo le 

disposizioni della circolare del Ministero della Salute n. 5443 del 22/2/2020 

richiamata dal “Protocollo di accordo per la prevenzione e la sicurezza dei dipendenti 

pubblici in ordine all’emergenza sanitaria da Covid-19” pubblicato il 24 luglio 2020; 

 in esecuzione della determina a contrarre prot. n. 1611-R del 5 novembre 2020, la 

RdO specificava che il servizio di sanificazione da affidare sarebbe stato eseguito 

mediante l’impiego di perossido di idrogeno, che il contratto avrebbe avuto una 

durata di 12 mesi decorrenti dalla stipula e un importo massimale di € 150.000,00 

oltre IVA, e che l’aggiudicazione sarebbe avvenuta secondo il criterio del prezzo più 

basso; 

 venivano invitati n. 5 operatori economici, attivi nella Regione Toscana, selezionati 

tra gli iscritti nella categoria “servizi di pulizia degli immobili, disinfestazione e 

sanificazione impianti” con esclusione della società affidataria del contratto vigente; 

 nel termine di scadenza, fissato per il 26 novembre 2020 ore 18:00, non perveniva 

alcuna offerta da parte degli operatori economici invitati, così come risulta dal 

documento di riepilogo generato automaticamente dal sistema telematico del Me.Pa.;  

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0002070.16-12-2020-R



2 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana – Ufficio Risorse Materiali 

Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze Tel. 055/49781 – 055/4978404/405 

 e-mail dr.toscana.rm@agenziaentrate.it    Pec: dr.toscana.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 di prendere atto che la RdO MePA n. 2685026 per l’affidamento del servizio di 

sanificazione delle sedi dell’Agenzia delle Entrate della Toscana è andata deserta; 

 di procedere con successivo atto all’indizione di una nuova gara da esperire 

tramite R.d.O. sul Me.Pa, ai sensi dell’ art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

  

 

Firenze,  

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Antonino Di Geronimo 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

mailto:dr.toscana.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.toscana.gtpec@pce.agenziaentrate.it

